



BØRNE- OG
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på alm. del – spørgsmål 125

I brev af 10. december 2024 har udvalget efter ønske fra Helena Artmann Andresen (LA) stillet mig følgende spørgsmål:

17. januar 2024
Sagsnr.: 24/38781

Alm. del – spørgsmål 125:

Vil ministeren redegøre for, hvad ungdomsuddannelsesinstitutionernes selvevaluering skal indeholde, og hvor ofte skal ungdomsuddannelsesinstitutionerne udarbejde en selvevaluering?

Svar:

De gymnasiale uddannelser

Den enkelte gymnasiale institutions lokale kvalitetssystem skal indeholde en procedure for en årlig selvevaluering, der inddrager elever og lærere og danner grundlag for den lokale kvalitetsudvikling og resultatvurdering. Evalueringen skal blandt andet omfatte den enkelte institutions særlige faglige og pædagogiske indsatsområder.

På baggrund af selvevalueringen skal institutionen udarbejde en skriftlig opfølgingsplan for det kommende år. Planen skal indeholde oplysninger om vurderede ændringsbehov, løsningsforslag og operationelle mål, herunder angive hvilke konkrete handlinger institutionen vil iværksætte og evaluere. Selvevaluering og forslag til opfølgingsplan skal forelægges bestyrelsen. Sidste års selvevaluering og de tre sidste års opfølgingsplaner skal ligge på institutionens hjemmeside. Som led i selvevalueringen gennemfører institutionerne også årligt en elevtrivselsmåling, som både anvendes til at måle elevtrivslen lokalt og nationalt.

Erhvervsuddannelserne

Erhvervsuddannelsesinstitutionernes kvalitetssystem skal som minimum indeholde en procedure for en løbende resultatvurdering, en procedure for årlig selvevaluering og en opfølgingsplan. Derudover er der krav om, at institutionen hvert år skal gennemføre en tilfredshedsmåling for oplæringsvirksomheder samt en elevtrivselsmåling.

En beskrivelse af erhvervsuddannelsesinstitutionernes lokale kvalitetssystem skal være let tilgængelig i en kort og overskuelig form på institutionens hjemmeside.

Erhvervsuddannelsesinstitutionerne skal gennemføre en årlig selvevaluering, hvor et eller flere strategisk udvalgte områder fra institutionens resultatvurderingen gøres til genstand for yderligere undersøgelser og kritiske diskussioner af institutionens praksis med henblik på forbedring af institutionens resultater. Selvevalueringen skal omfatte mindst ét område, der vedrører skolens tilrettelæggelse og gennemførelse af uddannelser og undervisning.

På baggrund af selvevalueringen skal institutionen udarbejde en skriftlig opfølgingsplan, der fastlægger ændringsbehov, løsningsforslag og operationelle kvalitetsmål, og hvordan løsningsforslagene iværksættes og evalueres.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye